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A n  a u t o m o b i l e - r e l a t e d  e n t e r p r i s e  m a p

材料（各種鋼材を含む）

樹脂成形

ゴム製品

鋳造

鍛造

プレス加工

製缶・板金

機械加工

特殊加工（溶接、研磨等）

表面処理（メッキ・印刷・熱処理等含む）
塗装

縫製等

車載電装

電子部品、
デバイスの実装・組立

部品組立等

金型・治工具

自動機・装置等

ばね

ソフトウェア

その他

技術分類マップ

機械加工
その 1

青 森 県
1 青 森 市 1  青森リバーテクノ（株）　P3

2  （株）津軽ハーネス　P3
3  東大無線（株）　東北工場　P3
5  （株）ホリコー　青森工場　P3

2 弘 前 市 6  （株）コーア　P3

3 八 戸 市 10  アンデス電気（株）　P3
14 （株）セイシンハイテック　P3
16 （有）美豊　八戸工場　P3

4 黒 石 市 17  （株）茨城技研　青森工場　P3
19 菅野精機（株）　P3

5 五所川原市 20  エクトム（株）　P3
23 （有）ビット・テック　P4

6 三 沢 市 28 （株）北神エンジニア　P4

7 田 舎 館 村 30  （株）ソルテック　P4
31  （株）ムツミテクニカ　P4

8 五 戸 町 34  （株）サンライズエンジニアリング　P4
35 （株）橘機工　P4
36 東北三吉工業（株）　P4

岩 手 県
1 宮 古 市 12 （株）小西鋳造　P4

2 花 巻 市 16 （株）アイオー精密　P5
17  旭エンジニアリング（株）　P5
18  （株）石神製作所　P5
20 （株）ウノー・インダストリー　P5
21  （有）エスジーディー　P5
22  川辺産業（株）　P5
23  （株）協和製作所　P5
25  （株）サトウ精機　P5
27  （株）サンライズエンジニアリング　花巻工場　P5
34  プロフェクト（株）　P5
35 （株）北信　P6

3 北 上 市 43 （有）ウスイ製作所　P6
49 （株）北上エンジニアリング　P6
51 （株）ケー・アイ・ケー　本社・北上工場　P6
54  （株）後藤製作所　P6
55 （有）コンノテック　P6
56 （株）酒重　P6
62  （株）セントラル　P7
64  （株）多加良製作所　P7
65 谷村電気精機（株）　P7
66  （株）ツガワ　北上工場　P7
68 東綱スチールコード（株）　P7
71 東北日発（株）　P7
72  トヨタ紡織東北（株）　P7
74  （有）日三エンジニアリング　P7
77  日立オートモティブシステムズハイキャスト（株）　P7
78 （株）平野製作所　P7
80 富士善工業（株）　P7
81 （株）ベスト　P7
82  ホクト（株）　P7
84 （株）ミスズ工業　岩手工場　P8
86 （有）大和製作所　P8

4 遠 野 市 89 （株）クライン　岩手事業所　P8
90  筑波ダイカスト工業（株）　遠野工場　P8
92 （株）ＹＤＫコミュニケーションズ　P8

5 一 関 市 94  （有）磐井技研　P8
95 イワタボルト（株）一関分室　P8
100  （株）大武・ルート工業　P8
104 （株）サクシーディング　P8
107  （株）シグマ製作所　花泉工場　P8
108 （株）セキエイ　P8
114 髙松精機（株）　一関工場　P9
116  （株）テクノアート　P9
118  （株）東邦テクノス　P9
120  （株）長島製作所　P9
122 （株）日ピス岩手　P9
125  （株）村上商会　アドバンス事業部　モディー　P9
126  （株）明輝　一関工場　P9
127  明興双葉（株）　ハーネス事業部　P9

6 釜 石 市 129 （株）釜石電機製作所　P9

7 八 幡 平 市 132  （株）ダイヤプレス　P9
135 ラピアス電機（株）　P10

8 奥 州 市 138 （株）エイティーシー　P10
140  （株）及精鋳造所　P10
143 京浜光膜工業（株）　岩手工場　P10
144  （株）小富士製作所　P10
145 （株）サンアイ精機　P10
146 （株）サンセイ・イサワ　P10
150 （株）胆江製作所　P10
151 （株）千田精密工業　P10
152 （株）ツクバ　P10
156 （株）東洋工機　P10
158 （株）西浦精機　岩手工場　P10
159  ファインシンター東北（株）　P10
162  水沢工業（株）　P11
163  （有）山崎ヒューマンテック　P11
164  （株）ユーテムプレシジョン　東北工場　P11

9 滝 沢 市 166 （株）アイソニック　P11
167 （株）小林精機　P11
170 （株）北陵製作所　P11
171 （株）ミクニ　盛岡事業所　P11
172  （株）やまびこ　盛岡工場　P11

10 紫 波 町 175 （株）東北パワージェクト　P11
177  森田製作（有）　P11

11 金 ケ 崎 町 179  アイシン東北（株）　P11
183 （株）キクチ成工　P12
186 （有）ジーエフトップ　P12
188  トヨタ自動車東日本（株）　岩手工場　P12
191  ビューテック（株）　岩手営業所　P12
193 （株）勇進　P12

12 住 田 町 195 （株）神奈川精工　岩手工場　P12

13 一 戸 町 202 （株）東亜エレクトロニクス　P12
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A n  a u t o m o b i l e - r e l a t e d  e n t e r p r i s e  m a p

材料（各種鋼材を含む）

樹脂成形

ゴム製品

鋳造

鍛造

プレス加工

製缶・板金

機械加工

特殊加工（溶接、研磨等）

表面処理（メッキ・印刷・熱処理等含む）
塗装

縫製等

車載電装

電子部品、
デバイスの実装・組立

部品組立等

金型・治工具

自動機・装置等

ばね

ソフトウェア

その他

技術分類マップ

機械加工
その 2

宮 城 県
1 仙台市青葉区 2  （株）コスモスウェブ　P12

3  （株）仙台スプリング製作所　山元工場　P12
5  冨田マテックス（株）　P12d

2 仙台市若林区 18 本田精機（株）　P13

3 仙台市泉区 20  アルプスアルパイン（株）仙台開発センター　P13
21 オーハシ技研工業（株）　仙台工場　P13

4 石 巻 市 27  （株）エヌエス機器　P13
28 東北電子工業（株）　P14
30 東和工業（株）　P14
33 日本製紙石巻テクノ（株）　P14

5 気 仙 沼 市 37 （株）おやま製作所　P14
38 （株）シマ精工　P14

6 白 石 市 39 （株）青木製作所　宮城工場　P14
43 （株）フクダ　P14

7 名 取 市 46 （株）創惠　P14

8 角 田 市 47 （株）アドバンテックマルダイ　角田工場　P14
48  アルプスアルパイン（株）角田工場　P14
52 （株）須藤製作所　P14
53 （株）大安工業所　角田工場　P14
55 （有）鉄栄技研　P15
56  日立Astemo（株）　宮城事業所　P15

9 岩 沼 市 59 （株）岩沼精工　P15
62 小野精工（株）　P15

10 登 米 市 67 浅井鉄工（株）　宮城工場　P15
72 （株）登米精巧　P15
75 迫リコー（株）　P15
78 （株）ミナト精工　P16

11 栗 原 市 93 （株）成田製作所　宮城工場　P16

12 東 松 島 市 99 （株）東幸電機製作所　P16
100 東北パイプターン工業（株）　P16

13 大 崎 市 103 （株）アプト　P16
104  アルプスアルパイン（株）古川開発センター　P17
105  アルプスアルパイン（株）古川第２工場　P17
106 オールセーフ（株）　東北工場　P17
112 （株）鈴木製作所　宮城工場　P17
113 大研工業（株）　P17
114 （有）東邦プレス工業所　P17

14 富 谷 市 121 （株）プラモール精工　P17

15 蔵 王 町 124 （株）光明社製作所　蔵王工場　P17
126 ソーワ工業（株）　P18

16 大 河 原 町 131 （株）太陽精密　P18
132 東べ化成（株）　仙台工場　P18

17 村 田 町 133 （株）IJTT　宮城工場　P18
134 （有）カツヨテクノロ　P18
136 東北特殊鋼（株）　P18

18 柴 田 町 137 （株）庄司製作所　P18
138 （株）角谷製作所　P18
139 （株）大善製作所　P18

19 丸 森 町 144  （株）三光ダイカスト工業所　宮城工場　P18
145 （株）志村製作所　丸森工場　P18

20 亘 理 町 148 第一ガスケット工業（株）　P18
149 日立Astemo亘理(株)　P18

21 利 府 町 160  （株）ティ・ディ・シー　P19

22 大 和 町 163  （株）ソーリンク　P19
165  トヨタ自動車東日本（株）　宮城大和工場　P19

23 大 衡 村 169  アイシン高丘東北（株）　P19
172 東北シロキ（株）　P19
173  東洋産業（株）　P19
174  トヨタ自動車東日本（株） 本社・宮城大衡工場　P19
175  トヨタ紡織東北（株）　宮城工場　P20
176 ビューテック（株）　P20

24 色 麻 町 178 ヤマセ電気（株）　P20

25 加 美 町 181  トラスト・メカ（株）　P20

26 涌 谷 町 182  アルプスアルパイン（株）涌谷工場　P20

27 美 里 町 186 キョ―ユー（株）　P20
188 （株）富士精密　P20

秋 田 県
1 秋 田 市 2  （株）五十鈴製作所　秋田工場　P20

3  （株）イトー鋳造　P20
6  千秋技研（株）　秋田事業所　P20
7  太平化成工業（株）　P20
9  （株）東北機械製作所　マテックス事業部　P20
10  日本精機（株）　P20
11  （株）ホクシンエレクトロニクス　P20
15 （株）ヤマテコーポレーション　P21

2 能 代 市 18 アキモク鉄工（株）　P21
19  住鉱テック（株）　能代工場　P21

3 横 手 市 22 秋田渥美工業（株）　P21
24 秋田部品（株）　P21
25  （株）アスター　P21
26 （有）アルファー精機　P21
27  （株）ヴァレオジャパンIVN事業部　秋田工場　P21
30 岡谷セイケン（株）　秋田工場　P21
32 （株）クツザワ　P21
34 JUKI産機テクノロジー（株）　吉野工場　P21
35 （有）トップ技研　P21
36  （株）西山製作所　秋田工場　P22　　
37 日発精密工業（株）　横手工場　P22
39 日立Astemo（株）　秋田工場　P22
40  睦特殊金属工業（株） 樹脂事業部 秋田工場　P22
41 （株）森井　P22
42 （株）森井製作所　秋田工場　P22
43  横手精工（株）　P22

4 大 館 市 46 東光鉄工（株）　P22
47  戸田精工（株）　P22
48 戸田鉄工（株）　P22
49  比内時計工業（株）　P22

5 男 鹿 市 51 （株）モリセイ　秋田工場　P22

6 鹿 角 市 53 （株）青山精工　P22
54 鹿角コネクタ（株）　P22
55  ジョイタム（株）　P22
57  （有）リンテック　P22

7 由利本荘市 60  磐田電工（株）　P22
61  小林工業（株）　P22
62 （株）三栄機械　P22
63  大東精機（株）　P23
65 （有）美豊　P23

8 潟 上 市 67  （株）五洋電子　P23
68  ミネベアミツミ（株）秋田事業所　P23
69 山本精機（株）　潟上事業所　P23

9 大 仙 市 70 秋田上日工業（株）　P23
71 （株）秋田ルミナ　P23
74 （有）エーエスケー　P23
75  MEP（株）　P23
76 小松ばね工業（株）　秋田太田工場　P23

10 北 秋 田 市 79 秋田日産スプリング（株）　P23
80  （株）クラウン精密　秋田工場　P23
81 （株）白崎製作所　秋田事業所　P23
82  （株）ヤマデン　秋田営業所　P23

11 に か ほ 市 84 （有）伊藤精工　P23
86 （有）幸和精機　P24
88  三和精鋼（株）　P24
89  積進工業（株）　P24
90 ダイキョー精機（株）　P24
91 ダイワ工業（株）　P24

12 仙 北 市 94 （株）成立　田沢湖工場　P24

13 井 川 町 101 （株）スズキ部品秋田　P24

14 美 郷 町 104 （株）シマヅ　P24
105  山﨑ダイカスト（株）　P24

15 羽 後 町 107  秋田電装（株）　P24
109 （株）東洋ドリル　秋田工場　P24



10

8

3

7

13

9

4

6

9

7

9

2
3

10

5

7

4

2

12

7

6

6

6

3

16

8

10

27

17

23

4

4

15

19

18

12

6

26
15

5

9

14

16

1

5

15

2

3

12

5

5
5

20

9

6

10

13

2211

24

3

4

211

4

1

1

13

11
20

18

4

2

12

13

25

19

8

2

24

30 31 7

2 3 6 7 9 10 11 15 1

22 24 25 26 27 30 32 34
35 36 37 39 40 41 42 43

3

84 86 88 89 90 91 11

121 122 123 124 125 126 8

184 185 190 14

107 108 109 6

141 142 145 150 156 10

180 181 13

2 4 5 8 9 10 11 13 14 17 19 20 1

205 206 207 19

113 114 115 117 119 120 7

128 130 133 134 135 137 138 140 9

32 39 41 42 44 47 48 56 2

59 11

60 12

2 16 17 18 20 21 22
23 25 27 34 35

3 43 49 51 54 55 56
62 64 65 66 68 71
72 74 77 78 80 81
82 84 86

11 179 183 186 188 191 193

8 138 140 143 144 145 146
150 151 152 156 158 159
162 163 164

5 94 95 100 104 107 108
114 116 118 120 122 125
126 127

23 169 172 173 174 175 176

17 133 134 136

18 137 138 139

16 131 132

20 148 149

8 47 48 49 52 53 55 56

14 183 185 188

26 223 224 225 226

21 209

25 219 220

4 50 52 55 57 68 71
73 79

1

17 10

11

1

2

3 5

6
10

1416

1719

20
23

28

34 35
36

12

89
90
92

129

132
135

166
167

170
171

172

175 177

195

202

2 3
5 18

2021

27
28

30
33

37
38

39 43

46
7

59
62

67
72

75
78

93

104
105

106

112
113
103

114

121 14

124
126

144145

160

163
165

178

181
182186188

99 100

18 19

46

47
48
49

51

53 54
55

57

60

61
62

63
65

67
6869

70

71
74
75

76

79

80 81
82

94

101

104
105

107
109

57
58

59 65
71

73
7475

76

77

79

81
86

90

93
101

159 164165

169
192

194

196

198200
201

214

5
1019

22

30

15

39

41
42

828487 92

99 102

103

104
107

110 115
118 120
128129

136

139

141

146154

156 157

161

166

13
179

192

194

196 200

201

203 210
22

214
215

218

9

10
11
12

22

2426

28

31

32

343738

39

41

45

50

52

56

8

63 64

A n  a u t o m o b i l e - r e l a t e d  e n t e r p r i s e  m a p

材料（各種鋼材を含む）

樹脂成形

ゴム製品

鋳造

鍛造

プレス加工

製缶・板金

機械加工

特殊加工（溶接、研磨等）

表面処理（メッキ・印刷・熱処理等含む）
塗装

縫製等

車載電装

電子部品、
デバイスの実装・組立

部品組立等

金型・治工具

自動機・装置等

ばね

ソフトウェア

その他

技術分類マップ

機械加工
その 3

山 形 県
1 山 形 市 2  （株）伊藤製作所　P25

4  （株）IMUZAK　P25
5  （株）大江車体特装　P25
8  クロチュウ（株）　P25
9  （有）蔵王アルミ工場　P25
10 サンフウ精密（株）　P25
11  （株）柴田製作所　P25
13  （株）髙橋型精　P25
14 （株）長栄精密　P25
17  （株）ハッピープロダクツ　P25
19 フジマシン工業（株）　P25
20 （株）丸江製作所　P25

2 米 沢 市 32 （株）岡村工機　P26
39 三洋興産（株）　P26
41  世紀（株）　P26
42  （株）ソルテック　P26
44 ㈱タケマエ　P26
47 日本刃物㈱　P26
48 （株）ニューテックシンセイ　P26
56 米沢放電工業（株）　P27

3 鶴 岡 市 57 （株）アサヒニイズマ　P27
58  （株）温海機工　P27
59 （株）五十嵐工業所　P27
65  （株）庄内ヨロズ　P27
71 ティービーアール（株）　P27
73 （株）トガシ技研　P28
74 羽黒学園　事業部　P28
75  マーレエンジンコンポーネンツジャパン（株）　P28
76  山形クラッチ（株）　P28
77  （株）ユニオンダイキャスティング　P28

4 酒 田 市 79  （株）アスカ　P28
81 （株）飯塚製作所　P28
86 （株）佐藤鉄工所　酒田事業所　P28
90 （株）ミカニクス　P28

5 新 庄 市 93 （株）新庄エレメックス　P28
101  （株）ユニバーサル・ツール　P29

6 寒 河 江 市 107  TPR工業（株）　P29
108  （株）マイスター　P29
109  （株）町田製作所　山形工場　P29

7 上 山 市 113  （株）片桐製作所　P29
114  （株）ザオウ製作所　P29
115 （株）サンフィールドテック　P29
117 髙松精機（株）　P29
119  長岡ダイカスト工業（株）　P29
120  （株）ユニカ技研　P29

8 村 山 市 121 （株）エツキ　P30
122 ナブテスコオートモーティブ（株）　山形工場　P30
123 日神機工（株）　山形工場　P30
124 （株）村山製作所　P30
125 （有）モリテクノ　P30
126 山形螺子工業（株）　P30

9 長 井 市 128 （株）熊田製作所　P30
130  （株）三協製作所　山形工場　P30
133 サンリット工業（株）　P30
134 （株）椎名製作所　P30
135 （株）寺嶋製作所　P30
137  （株）長井製作所　P30
138  （株）丸秀　長井工場　P30
140  （株）山口製作所　P30

10 天 童 市 141  （株）エムエスデー　P30
142 エムテックスマツムラ（株）　P30
145 三協オイルレス工業（株）　山形工場　P30
150 （株）東海林製作所　P31
156  （株）フジミ　P31

11 東 根 市 159 （有）ケイピー・エム　P31
164  三ッ和工業（株）　山形工場　P31
165  明立工業（株）　P31

12 尾 花 沢 市 169  オプテックス工業（株）　P31

13 中 山 町 180  クリエス精機（株）　P32
181 埼玉機器（株）　山形工場　P32

14 河 北 町 184  （株）アルファテクノツール　P32
185 （株）IBUKI　P32
190  （株）ワイケイテック　P32

15 大 石 田 町 192 （株）アイ・ティー・オー　P32

16 金 山 町 194 金山コネクタ（株）　P32

17 舟 形 町 196  （株）キリウ山形　P32

18 高 畠 町 198  HMTシステムエンジニアリング（株） 山形工場　P33
200  （有）秀機　P33
201 東京技販（株）　山形工場　P33

19 白 鷹 町 205  （株）アーレスティ山形　P33
206 （株）川崎精工　P33
207 （有）西條製作所　山形工場　P33

20 庄 内 町 214 （株）グローバルマシーン　P33

福 島 県
1 福 島 市 5  （株）大川電機製作所　P34

10 芝精機（株）　P34
19 （株）宮本樹脂工業　P34
22  （株）モリヨシ技研　P34

2 会津若松市 30 丸隆工業（株）　P35

3 郡 山 市 39 関谷機工（株）　郡山工場　P35
41 東成イービー東北（株）　P35
42 長尾工業（株）　P35

4 い わ き 市 50  （株）アブクマ　P36
52  アルプスアルパイン（株）　P36
55  （株）いわき精機　P36
57 大田精工（株）　P36
68 東北ネヂ製造（株）　P36
71 （株）日立金属アドバンストマシニング　P36
73  フクデン（株）　P36
79 （株）ムラコシ精工 ファインコンポーネンツ事業部 勿来工場　P37

5 白 河 市 82 浅井ショーワ（株）　P37
84  大塚鉄工（株）白川工場　P37
87 （株）サクラテック　P37
92 （株）ヤマシロ　P37

6 須 賀 川 市 99 武蔵野精機（株）　P38
102 吉田産業（株）　市野関工場　P38

7 喜 多 方 市 103 （株）エクセディ福島　P38
104 遠藤工業（有）　P38
107 （株）パワー　P38
110 マツモトプレシジョン（株）　P38

8 二 本 松 市 115  （有）吾妻プレス工業　P38
118 神田工業（株）　P38
120 （株）協栄製作所　P38
128  （株）田口型範　二本松工場　P39
129 テクノメタル（株）　P39
136 （有）フィールド　P39
139 （株）福島ワイヤー加工センター 　P39
141 冨士シャフト（株） 　P39

9 田 村 市 146 （株）エクストエンジニア　P39
154  （株）ミツバ　福島工場　P40

10 南 相 馬 市 156  （有）協栄精機　P40
157 工製作所（株）　P40

11 伊 達 市 161 （有）佐藤精機　P40

12 本 宮 市 166 （株）春日工業所　本宮工場　P40

13 川 俣 町 179 （株）日ピス福島製造所　P41

14 鏡 石 町 183 （株）石川製作所　P41
185 （株）サイトウ　福島成田工場　P41
188 （株）タマテック　P41

15 下 郷 町 192 暁精機（株）　P41

16 南 会 津 町 194 （株）飯野製作所　田島工場　P41

17 西 会 津 町 196 川崎自動車工業（株）　福島工場　P41

18 会津坂下町 200 牛川電子（株）　P42

19 会津美里町 201 ルービィ工業（株）　P42

20 西 郷 村 203 豊盛工業（株）　新白河工場　P42

21 中 島 村 209 ワイケープレシジョン（株）　福島工場　P42

22 矢 吹 町 210 （有）エスク　P42

23 棚 倉 町 214 （株）スズキ製作所　P42
215 日本精工（株）　福島工場　P42

24 塙 町 218 岡本工業（株）　精密加工事業部　塙工場　P42

25 石 川 町 219 （有）石川製作所　P42
220 セキダイ工業（株）　福島工場　P42

26 玉 川 村 223 （有）佐藤製作所　P42
224 （株）TBK　福島工場　P43
225 東京精工（株）　P43
226 中根精工（株）　P43

新 潟 県
1 新 潟 市 9  （株）A-TRAD　P44

10 （株）WELCON　P44
11 （株）青海製作所　P44
12 （株）丸富五十嵐製作所　P44

2 長 岡 市 22 （株）プレテック・エヌ　P44

3 三 条 市 24 （株）川崎製作所　P44
26 （株）三條機械製作所　P44
28 （株）シマト工業株式会社　P44
31 （有）山泰鋳工所　P44
32  （株）ワンロード　P44

4 柏 崎 市 34 （株）テック長沢　P45
37 （株）米谷製作所　P45
38 （株）リケン　柏崎事業所　P45

5 新 発 田 市 39 （株）TOWA JAPAN　P45

6 小 千 谷 市 41 （株）第一測範製作所　P45

7 村 上 市 45 （株）マツウラセイキ　P45

8 妙 高 市 50 新井工業（株）　P45

9 上 越 市 52 （株）南雲製作所　P45

10 魚 沼 市 56 (株)栄工舎　新潟工場　P46

11 聖 籠 町 59 （株）イシイコーポレーション　P46

12 弥 彦 村 60 （株）東陽理化学研究所　P46


